
69
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Dezembro de 2020.
Prazo de Entrega: Prazo máximo 
de 30 (Trinta) dias corridos, a 
partir da data do recebimento da 
Ordem de Fornecimento.
Valor: R$ 327.109,46 
(trezentos e vinte e sete mil, 
cento e nove reais e quarenta e 
seis centavos).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 20.48.201.14.421. 
0014. 1908
Elemento de despesa: 449052
Fonte: 101
Atividade: 20.48.201.14.421. 
0014. 2263
Elemento de despesa: 339030.
Fonte: 101
Vitória, 11 de dezembro de 2020.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 635156

Secretaria de Estado de 
Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 067-S, de 22 
de Dezembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO 
TURISMO, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de 
férias regulamentares a servidora 
Patrícia Cunha Castello 
Agrizzi, NF 2996600, referente 
ao período aquisitivo 2019/2020, 
resguardando-lhe o direito de 
gozar os 15 dias restantes opor-
tunamente.

Período de gozo: 06/01/2021 a 
20/01/2021.

Vitória, 22 de dezembro de 2020.
Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 635158

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 030/2020

Processo n° 2020-0BRXJ
Cedente: Estado do Espírito 
Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de 
Futebol do Estado do Espírito 
Santo - FES
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso do 
Estádio Kleber Andrade com 
isenção de taxa das dependências 
para o Campeonato Estadual 
Série A de 2020, entre as equipes 
Rio Branco A.C x Rio Branco F.C.
Prazo: Dia 23 de dezembro de 
2020. Com início às 19hs00 e 
término às 22hs00.

Vitória, 22 de dezembro de 
2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU 
JUNIOR

Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
Protocolo 635168

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 010/2020

PROCESSO: 2020-94RHH
REGISTRO: 200370

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Júnior - 
Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: Associação Colega 
Federal.
CNPJ: 31.836.878/0001-95
PRESIDENTE: Fabrício Sabaini 
dos Santos
CPF nº: 075.764.187-37

OBJETO: Realização do Projeto 
“Formando Cidadão Através do 
Esporte”.

VALOR TOTAL: R$ 49.963,59 
(quarenta e nove mil novecentos 
e sessenta e três reais e cinquenta 
e nove centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 
da Lei nº 13.019/2014, alterada 
pela Lei nº 13.204/2015/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos 
de Emenda Parlamentar nº 
1154/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.39.101.27.812.0159.2596 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 
- FONTE: 0101000000 - ED: 
3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data 
da assinatura do respectivo 
instrumento, sendo finalizado em 
31/10/2021.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Milan Rezende de Paula
Nº Funcional: 3293084

COMISSÃO DE MONITORA-
MENTO E AVALIAÇÃO:
Leidiane Alexandre Costa
Nº Funcional: 4293126

Angelus Maximus Oliveira Santos
Nº Funcional: 4293223

Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº Funcional: 2433940

Vitória, 22 de dezembro de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU 
JÚNIOR

Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
Protocolo 635269

RESUMO DO TERMO ADITIVO 
nº 002 AO CONVÊNIO

Nº 019/2019

CONCEDENTE: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - 
SESPORT

CONVENENTE: Município de 
Iúna/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o 
Convênio Nº 019/2019, celebrado 
para a Reforma do Campo Bom 
de Bola no Bairro Nossa Senhora 
da Penha, município de Iúna 
- ES, até o dia 20 de junho de 
2021, conforme solicitação do 
Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS 
DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas, condições 
e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas 
expressamente neste TERMO 
ADITIVO.

Processo: 82183724

Vitória, 18 de dezembro de 2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU 
JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer.

Protocolo 635302


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-22T23:03:20-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




